PÁGINA 25 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22297 01.07.2024 - SEGUNDA-FEIRA

com reajuste contratual na ordem de 3,2327%. oriGEM: pl nº
287/2020 Valor aCrÉsCiMo: r$ 184.711,10 praZo: 365 dias
DaTa DE inÍCio 09/01/2025 DaTa DE assinaTUra: 26/06/2024
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 2/2024 AO CONTRATO STE Nº
2633/2022. CASAN X GRUGER GRUPOS DE GERADORES LTDA
oBJETo: acréscimo quantitativo de 6,6097% ao valor atualizado
do contrato. oriGEM: pl nº 280/2022 Valor aCrÉsCiMo: r$
214.400,26 praZo: inalterado DaTa DE inÍCio 20/06/2024.
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2024 AO CONTRATO STE
Nº 3021/2023. CASAN X SCW CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA oBJETo: prorrogação do prazo de vigência e execução
do contrato, sem impacto financeiro. oriGEM: pl nº 125/2023
Valor: inalterado praZo: 90 dias DaTa DE inÍCio 26/06/2024
DaTa DE assinaTUra: 21/06/2024
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2024 AO CONTRATO STE Nº
3074/2023. CASAN X ECOSERV AMBIENTAL LTDA oBJETo:
acréscimo quantitativo de 24,97% ao valor atualizado do contrato.
oriGEM: pl nº 150/2023 Valor aCrÉsCiMo: r$ 54.405,26
praZo: inalterado DaTa DE inÍCio 25/06/2024.
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2024 AO CONTRATO STE
Nº 3085/2024. CASAN X HIDROSCIENCE CONSULTORIA E
RESTAURAÇÃO AMBIENTAL LTDA oBJETo: prorrogação do
prazo de vigência e execução do contrato, sem impacto financeiro.
oriGEM: pl nº 195/2023: inalterado praZo: 82 dias DaTa DE
inÍCio 08/10/2024 DaTa DE assinaTUra: 20/06/2024
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2024 AO CONTRATO STE
Nº 3099/2024. CASAN X HIDROSCIENCE CONSULTORIA E
RESTAURAÇÃO AMBIENTAL LTDA oBJETo: prorrogação do
prazo de vigência e execução do contrato, sem impacto financei-
ro. oriGEM: pl nº 176/2023 Valor: inalterado praZo: 90 dias
DaTa DE inÍCio 20/07/2024 DaTa DE assinaTUra: 20/06/2024

Cod. Mat.: 1004544

CIDASC
1º apostilamento do contrato de n° 001/2022 firmado em 05/01/2022,
para prestação de serviços de medicina e segurança no trabalho
referente a elaboração e desenvolvimento do programa de Controle
Médico e saúde ocupacional (pCMso), que entre si fazem parte
de um lado a Companhia integrada de Desenvolvimento agrícola
de santa Catarina - CiDasC e de outro lado a Total life assistência
a Vida ltda (aprovação GGG Cidasc 2024so5747).

Cod. Mat.: 1004530

EXTRATO DE CONTRATO nº 00497/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0020/2024 CONTRATANTE:
Epagri - são Miguel do oeste (Gr) CONTRATADA: Caravaggio
Transportes e Turismo ltda Me  CNPJ/CPF: 13.392.545/0001-32
OBJETO: serviços de Terceiros - pj  VIGÊNCIA: 25/06/2024 a
31/12/2024 VALOR GLOBAL: r$ 25.440,00 ITEM ORCAMEN-
TÁRIO: 33903999; ação 3698, 2171, 2117, 12965, 15420; Fonte
240, 266, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 25/06/2024, por Mario schwab, repres. legal.
Deferido GGG 2024as008200

Cod. Mat.: 1004828

EXTRATO DE CONTRATO nº 00487/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0036/2024 CONTRATANTE:
Epagri - Florianópolis (CT) CONTRATADA: hercilio Correa rodri-
gues Me  CNPJ/CPF: 76.864.677/0001-30 OBJETO: Material de
Consumo  VIGÊNCIA: 21/06/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL:
r$ 161.399,78 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903007,
44905235, 44905239, 33903003; ação 3698, 2117, 2171, 2206,
2246, 69, 15420, 12965, 15966; Fonte 100, 122, 192, 240, 266,
640, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico AS-
SINADO EM: 20/06/2024, por hercilio Correa rodrigues, repres.
legal. Deferido GGG 2024as008063

Cod. Mat.: 1004841

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00481/24 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0054/2024 CONTRATANTE:
Epagri - Videira (CT) CONTRATADA: supermercado Videira ltda
CNPJ/CPF: 50.668.654/0001-66 OBJETO: Material de Consu-
mo  VIGÊNCIA: 25/06/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: r$
20.700,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903007, 44905235,
44905239; ação 3698, 2117, 2171, 2206, 15420, 12965; Fonte
100, 240, 266, 628, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão
Eletrônico ASSINADO EM: 25/06/2024, por anderson Vargas,
repres. legal. Deferido GGG  2024as008329

Cod. Mat.: 1004842

EXTRATO DE CONTRATO nº 00496/24 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0019/2024 CONTRATAN-
TE:  Epagri - lages (Gr) CONTRATADA: Camilla sabino prestes
CNPJ/CPF: 11.088.016/0001-14 OBJETO: serviços de Terceiros
- pj  VIGÊNCIA: 25/06/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: r$
27.290,30 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903502, 33903999, 33903941;
ação 3698, 2171, 2117; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 25/06/2024, por Camilla
sabino prestes, repres. legal. Deferido GGG 2024as008475

Cod. Mat.: 1004848

EXTRATO DE CONTRATO nº 00442/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0023/2024 CONTRATANTE:
Epagri – DEGop CONTRATADA: Front Comercial ltda  CNPJ/CPF:
43.731.740/0001-00 OBJETO: Material de Consumo  VIGÊNCIA:
07/06/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: r$ 30.778,48 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903024, 33903026, 33903016, 33903028,
33903042, 33903025, 44905204, 33903019; ação 3698, 2171, 2117,
2206; Fonte 100, 240, 260, 640, 660, 7704, 7705 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 07/06/2024,
por Cintia regina do nascimento sestrem, repres. legal. Deferido
GGG 2024as007391

Cod. Mat.: 1004850

EXTRATO DE CONTRATO nº 00440/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0023/2024 CONTRATANTE:
Epagri – DEGop CONTRATADA: Global soluções ltda  CNPJ/CPF:
45.737.107/0001-55 OBJETO: Material de Consumo  VIGÊNCIA:
07/06/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: r$ 49.900,45 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903024, 33903026, 33903016, 33903028,
33903042, 33903022, 33903025, 44905204, 33903019; ação
3698, 2117, 2171, 2206; Fonte 100, 240, 260, 640, 660, 7704, 7705
MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO
EM: 07/06/2024, por ortencia Gonçalves, repres. legal. Deferido
GGG 2024as007342

Cod. Mat.: 1004851

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00441/24 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0023/2024 CONTRATANTE:
Epagri – DEGop CONTRATADA: Eletromiza Comércio de Mate-
riais de Construção  CNPJ/CPF: 43.617.012/0001-72 OBJETO:
Material de Consumo  VIGÊNCIA: 07/06/2024 a 31/12/2024 VALOR
GLOBAL: r$ 61.900,00  ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903024,
33903026, 33903016, 33903028, 33903042, 33903022, 33903025,
44905204, 33903019; ação 3698, 2117, 2171, 2206; Fonte 100,
240, 260, 640, 660, 7704, 7705 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 -
pregão Eletrônico ASSINADO EM: 07/06/2024, por Gil Mario de
oliveira pedroso, repres. legal. Deferido GGG 2024as007390

Cod. Mat.: 1004852

EXTRATO DE ADITIVO nº 00539/22 - TA – 02 ORIGEM: lei
8.666/93 E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 076/2022 CON-
TRATANTE:  Epagri - DEGop - DEGop - Divisão de Gestão do
patrimonio CONTRATADA: powertec industrial ltda  CNPJ/CPF:
22.932.456/0001-22 OBJETO: serviços de Terceiros - pj  VIGÊN-
CIA: 11/08/2024 a 10/08/2025 VALOR GLOBAL: r$ 56.900,00
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903917, 33909239, 33903025; ação
12965, 3698, 2117, 2171, 2206; Fonte 100, 240, 640 MODA-
LIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM:
26/06/2024, por Daniel rodrigo Muller, repres. legal. Deferido
GGG  2024as007757

Cod. Mat.: 1004829

EXTRATO DE ADITIVO nº 00713/21 - TA – 08 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 085/21 CONTRATANTE:
Epagri - DEGEF - DEGEF - Divisão de Gestão Financeira CON-
TRATADA: Grafica Cs Eireli  CNPJ/CPF: 10.651.441/0001-07
OBJETO: serviços de Terceiros - pj  VIGÊNCIA: 01/07/2024 a
30/09/2024 VALOR GLOBAL: r$ 756.328,80 ITEM ORCAMEN-
TÁRIO: 33903963; ação 3698, 2117, 2171, 2206; Fonte 100, 240,
640, 660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico AS-
SINADO EM: 28/06/2024, por Marcos alves de santana, repres.
legal. Deferido GGG 2024as008475

Cod. Mat.: 1004846

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S. nº 023/2024. processo piMB
n° 2115/2024. processo licitações-e nº 1049247. objeto: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO E  FORNE-
CIMENTO  DE  CARTÕES,  DO TIPO VALE-ALIMENTAÇÃO E
VALE-REFEIÇÃO, PARA OS EMPREGADOS DA  SCPAR  PORTO
DE  IMBITUBA S.A., conforme descrito no edital e seus anexos.
Critério de julgamento: menor preço global. Regime de execução:
empreitada por preço unitário. Data do recebimento e abertura
das propostas: até as 08h45min do dia 22/07/2024 Início da
sessão de disputa de preço: às 09h00min do dia 22/07/2024. o
pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do
sistema “licitações-e” do portal do Banco do Brasil s.a, observados
os termos deste edital. Cópia do edital pode ser obtida na sede da
sCpar porto de imbituba s.a., ou no endereço eletrônico www.
portodeimbituba.com.br (link: Transparência > licitações > Edital nº
023/2024). Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 1004787

PREFEITURAS MUNICIPAIS

BOMBINHAS
EsTaDo DE sanTa CaTarina prEFEiTUra MUniCipal DE
BoMBinhas
EXTraTo DE pUBliCaÇÃo Do ConTraTo n°028/2024–FMC
88a9675770FFaa8CED8425D609E2441B2aD8BF38
oBJETo: o presente Contrato tem por objeto a “Contratação de
empresa para Monitoramento de circuito interno das câmeras de
vigilância e alarme, para dar segurança ao Espaço Cultural Engenho
do Miminho.” ConTraTaDa: nipoX Monitoramento ltda, inscrita
no CnpJ sob nº 15.491.547/0001-04, com sede à av. leopoldo
Zarling, nº 2208, Bombinhas/sC. Valor: r$ 3.000,00 (três mil
reais).DaTa Da assinaTUra: 21 de Junho de 2024.
Bombinhas, 28 de Junho de 2024.
KarinE FranCiEli sChEUErMann
secretária de administração

Cod. Mat.: 1004807

EsTaDo DE sanTa CaTarina prEFEiTUra MUniCipal DE
BoMBinhas
EXTraTo DE pUBliCaÇÃo Do ConTraTo 020/2024–FMT
51034F4967565C88BE33127EBD0850053D094CC7
oBJETo: o presente Contrato tem por objeto a “locação de
Banheiros Químicos para atender a demanda de eventos apoia-
dos e realizados pela secretaria de Turismo e Desenvolvimento
Econômico.” ConTraTaDa: Vidalimp Controle de pragas e Ve-
tores e locação de Equipamentos ltda, inscrita no CnpJ sob nº
15.050.621/0001-57, com sede na rua 414, nº 165, itapema/sC,
CEp 88220-000. Valor: r$ 9.090,00 (nove mil e noventa reais).
DaTa Da assinaTUra: 25 de Junho de 2024.
Bombinhas, 28 de Junho de 2024.
KarinE FranCiEli sChEUErMann
secretária de administração

Cod. Mat.: 1004768

EsTaDo DE sanTa CaTarina prEFEiTUra MUniCipal DE
BoMBinhas
EXTraTo DE pUBliCaÇÃo Do EDiTal DE inEXiGiBiliDaDE
n°014/2024–FMs
aa500FBC892027239D5D3a67aB5281935C103271
oBJETo: “Contratação de Empresa para Manutenção de Equi-
pamento Cabo paciente Wincardio, utilizado pelos pacientes do
Centro de Especialidades do Município de Bombinhas.” ConTra-
TaDa: MEDiCalBlU Equipamentos Médicos e hospitalares ltda
ME, inscrita no CnpJ sob nº 10.944.321/0001-06, com sede na
rua Ernesto schadrack, nº 105, Água Verde, Blumenau/sC, CEp
89.072-220. Valor: r$ 3.031,50 (três mil trinta e um reais e cin-
quenta centavos). DaTa Da assinaTUra: 21 de Junho de 2024.
Bombinhas, 28 de Junho de 2024.
KarinE FranCiEli sChEUErMann
secretária de administração.

Cod. Mat.: 1004690

EsTaDo DE sanTa CaTarina prEFEiTUra MUniCipal DE
BoMBinhas
EXTraTo DE pUBliCaÇÃo Do EDiTal DE DispEnsa DE
liCiTaÇÃo n° 024/202-FMs
C752C8F78FC04E1290DF32B37093DF375a52748F
oBJETo: “aquisição de Medicamentos para o paciente J.G.D.M.,
com processo judicial ativo no Município, n° 139.12.002786-8.”
ConTraTaDa: Centermedi-Comércio de produtos hospitalares
ltda, inscrita no CnpJ nº 03.652.030/0003-32, com sede na ac
Florenal ribeiro, n° 1551-D, Chapecó/sC, CEp 89.815-290. Valor:
r$ 522,90 (quinhentos e vinte e dois reais e noventa centavos).
DaTa Da assinaTUra: 21 de fevereiro de 2024.
Bombinhas, 28 de Junho de 2024.
KarinE FranCiEli sChEUErMann
secretária de administração

Cod. Mat.: 1004675

CHAPADÃO DO LAGEADO
ESTADO DE SANTA CATARINA, MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO
LAGEADO, EXTRATO DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO
N.º 70/2024, PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2024. o Município
de Chapadão do lageado torna público aos interessados, que
estará reunida no dia 19 de julho de 2024, às 08h30min, a fim de
receber, abrir e examinar documentação e propostas de empresas
que pretendam participar do processo licitatório que tem por ob-
jeto a aquisição de equipamentos agrícolas, vinculada a Emenda
impositiva 1617/2023 e saldo da Emenda impositiva 1290/2023,
para o Município de Chapadão do lageado/sC, de acordo com
as quantidades e especificações constantes no Anexo III – Termo
de referência. as informações e o edital poderão ser obtidos pelo
fone (47) 3537-0072 no horário de expediente.
Chapadão do lageado (sC), 01 de julho de 2024.
abel da silva
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 1004599

maiara.morais
Realce